Nec est alia causa lapsus eorum deprehenditur nisi quod minus a senioribus instituti nequaquam potuerunt eodem discretione huius adipisci que via regiam docet monachum semper incedere. et nec excessu continentie modum transire permittit nec deflectere ad vicia permittit. In omnibus ergo que agimus discretio anteponenda est. Manifestissime enim declaratur nulla sine discretione gratia perfecte posse vel profici vel stare virtutem. Et hec dicere Anthonio vniuersorum sententia diffinitum est discretionem esse que fixo gradu intrepidum modum abducit ad deum. et predictas virtutes iugiter seruet illefas. Omnium namque virtutum genitrix et custos atque moderatrix discretio est. **De Berone sene indiscreto monacho**

Et ut hec exemplis certioribus apparet referam vobis de quodam sene Berone nomine qui discretionem minime retinens. omnes pristinos labores perdidit. et in super miserabilem vitam finivit. Ante paucos enim dies illusionem diaboli assumens ad ima deiectus est. Sic itaque quinquaginta annis in heremo quiescit singulari vite discretionem tenuit. et solitudinis secreta miro furore ultra omnes lectatus est. Sic igitur post tantos labores ab insidiatore delusus grauissimo lapsu corruens cunctos in heremo constitutos luctuoso dolore percussit. qui minime cecidisset si bonum discretionis tenere voluisset. Tanto siquidem rigore animi sui immutabilem ieiunium continentiam sepe exerceuit et solitudinis ac cellule secreta iugiter secretatus est. ut nec die sancti pasce vigorem abstinentie solueret. Cumque omnes heremite per tanta solennitate ad ecclesiam pater conuenissent solus ille non affuit ne contumeliam precepti one legumini parua suo proposito videre relaxasse. qua presumptio deceptus angelum satane velut angelum lucis suscipiens cum summa veneratone. eiusque preceptis obediens semetipsum in puteum profundissimum precipitem iactauit. magnum. id est virtutis sue meritum perbaturus cum inde exisset illelus. de quo puteo cum grati fratrum labore semivivus extractus vitam tertia die finivit. et quod his deteriorum est. ita in deceptioe sue obstinatione per-

manit. ut ei nullatenus potuisset persuaderi quod demonum calliditate fuisset deceptus. **De duobus monachis qui euntes per desertum de creverunt non sumere cibum nisi de illis transmitteret.**

Quid dicam de illis duobus fratribus qui beatitatem ultra illam heremum ubi quondam fuerat beatus antho-nius quiescit. minus cauta discretioe per motum euntes per exterram solitudinis vastitate nullam escam penitus sumere de creverunt nisi quam per semetipsum illis dominus presertisset. Cumque errantes eos per desertum et deficietes iam fame desperassent a longe magister. que gens cunctis nationibus immanior atque crudelior est. non eos ad effusionem sanguinis desiderium prede. sed sola ferocitas mentis instigat. Uilis ergo eis contra naturam ferocitatis sue cum panibus illis occurrerunt. tunc unus ex illis fratribus subueniente discretione velut a deo porrectos sibi panes cum gratia actione suscepit. reputans escam sibi dimitus ministrari. nec sine dei iussu factum esse dicens ut illi qui semper hominum sanguine gauderent nunc deficientibus eis vite substantiam largirentur. Alius vero recusans cibum velut ab homine sibi oblatum iedie labore presumptiuus est. quorum scilicet quis initia ex reprehensibili persuasione descenderint. unus tamen subueniente discretioe id quod incauta precepit emendasse cognoscit. alius autem stulta presumptione perdurans mortem quam dominus ab eo auertere voluit ipse sibi percipit.

De monacho qui deceptus a diabolo voluit filium suum immolare

Quid etiam de illo fratre memorare cuius nomen quod adhuc superest fileo. Qui dum longotempore demonem in angeli suscepit claritate reuelationibus eius sepe deceptus credidit eum internuncium esse iusticie. nam per omnes noctes in cellula eius lumen absque ullius lucerne officio prebebat diabolus. ad extremum vero in se ipsum ut filium suum qui cum eo pariter in eodem monasterio quiescebat deuotus deo offerret victimam. ut. id est hoc sacrificio abrahe patri archie meritis cocquaret. Cuius verbis ille intantum est seductus: ut hoc preestimo ope-

pfecisset. nisi puer de cella manibus eius elapsus puer aufugisset. **D**e monacho cui offidebat diabolus exercitum christianorum. et indeorum.

Hic et alius monachus qui nimiam semper tenuit abstinentiam. Quibus per annos multos. singulariter in cella reclusus. per paucis imitabilem exhibuit abstinentiam. Sic ad extremum ita est dyabolicis revelationibus delusus. ut post annuos labores atque virtutes. quibus alios monachos excesserat. ad iudaismum et circumcisioem carnis miserabiliter sit lapsus. Post multa namque tempora diabolus velut nuntius veritatis offidebat illi per vana somnia et per quaedam inanes reuelationes. christianorum atque monachorum exercitum tenebrosum ac terrum omnibus macie tepidum atque deformem. et contra offidebat illi indeorum plebem summa leticia tripudiantem. ingentibus lumie choruscantem. ac perinde promonebat eum ut si mallet britudinis illorum precipue effici. circumcisioemque suscipere festinaret. ex quibus profecto post memoratis viris tam lugubriter nemo fuisset illusus. si ratione discretionis assequi laborassent. Quod ubi in agitis perniciolum sit discretionis gratiam non habere multorum casus expimenta declarant.

Confessio proprii delicti potenter de monachi instigationem repellit.

Abas Serapion solebat frequenter iunioribus fratribus instructionis gratia de seipso narrare dicens. Cum adhuc esse puerulus. et cum abbate Thxona permanere licet mihi consuetudo erat inimico imminente. ut per quod refecissem cum sene hora nona. vnum parimacium quotidie in sinu meo latenter absconderem. quem sero ignorante sene occulte comederam. Quod furtum licet quotidie perficerem. expleta tamen concupiscentia fraudulenta ad memetipsum reuertens super admissio furto acriter cruciabar quod super elum illius fueram iocundatus. Cumque istud molestissimum opus singulis diebus expleere non sine cordis mei dolore compelleret et clandestinum furtum patefacere seni profunder. et prigit per dei prudentiam quosdam fratres edificatiois obtentu cellulam senis audissimos experuisse. Cumque refectione transacta. profabu-

latio spiritualis interesse cepisset. Respondensque sener propositis interrogationibus eorum de castrimargie vicio. et occultarum cogitationum exponeret. ad ultimum intulit dicens. Nihil sic noxium est monachis et letificat demones quam si celebent cogitationes suas spirituales presens. Tunc ego percussus corde existimaui seni secreta pectoris mei patefacta. et in occulto primum gemitus excitatus deinde cordis mei percussione crescente. in aptos singultus lacrimasque. propensum cepi amarissime flere. et continuo eieci de sinu meo parimacium quod viciosa consuetudine clanculo pauperam comedendum. Cumque in medium profersens quomodo quotidie involuens eum occulte ederem. prostratus in pavimento cum venie postulato confessus sum. et ubertim profusis lacrimis orationibus eorum veniam apud deum postulabam. Tunc sener dixit. confide fili. quia liberauit te a captiuitate ista confessio tua. victorem namque aduersarium tuum hodie triumphasti. Validus enim tua confessione elidens. quam ipse fueras ab eo tua taciturnitate deiectus. Et idcirco post hanc publicationem tuam. iste malignus spiritus non dominabitur tibi. nec in te latibulum sibi deterrimus serpens hactenus usurpabit. quia de te nebris cordis tui per hanc confessionem piectus est. Nec dum sener hec verba propleuerat ecce statim velut lampas magna accensa de meo sinu procedens. tanto fetore cellam repleuit. ut vix in ea residere possemus. Resumensque sener dixit. Ecce probauit tibi dominus veritatem sermonum meorum. ut passionis illius intentorem de corde tuo confessione salubri fugatum oculorum fide percipies. patefactumque hostem nequam locum in te ulterius habiturum apta eius expulsioue agnosceres. Ita que per finem senis ita est in me virtute confessionis offusio dyabolica extincta. ut nunquam mihi ulterius. nec memoria concupiscentie huius temptauerit inimicus ingerere.

De monachis a saracenis interfectis.

In palestina partibus iuxta vicum thecuc. qui Amos prophetam meruit procreate. solitudo vastissima est. vsque Arabiam ac mare mortuum. qua ingressa deficiunt fluenta iordanis et cinis sodomorum amplissima extensione porrecta pertingens.

In hac solitudine summe sanctitatis mōa /
 ch. diuissime cōmorātes repente sūt a di /
 leurrentibz interempti saracenis. quoz cor /
 pora tam a p̄lo regionis illius q̄ ab vni /
 uersa arabū plebe tanta ueneratione sūt p /
 cepta. vt innumeri ppli p̄currētes ex vtra /
 q̄ pte. grauissimū libi certamē p̄ reliquijs /
 eoz indixerūt. pie inter se p̄ sancta rapine /
 deuotione decertantes. qui nā iusti? mere /
 retur eoz sepulturam ac reliquias posside /
 re. Illis sc̄ de vicina cōmoratione ipoz a /
 ljs de originis p̄pinq̄uitate gloriātibz.